Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019060500163

163

Nº 107, quarta-feira, 5 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n. 11/2019, firmado entre o CNJ e a empresa Oliveira
Araújo Engenharia LTDA. CNPJ17.030.652/0001-71. Processo SEI n. 01882/2017. Objeto:
alteração da redação dos subitens 1.1.4, 1.2.5, 1.3.5 e 1.4.4, do Anexo B do Termo de
Referência, e dos prazos dos itens 3, 4, 5 e 6 do Cronograma de Execução da Cláusula
Quinta do Contrato n. 11/2019. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Data de Assinatura:
04/06/2019. Vigência: a contar de sua assinatura. Signatários: pelo CNJ, Getúlio Vaz -
Secretário de Administração; pela Contratada, Francielle Paiva de Oliveira Araújo -
Representante.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Conselho Nacional de Justiça torna público o Aviso de Registro de Preços,
resultante do Pregão Eletrônico n. 12/2019, conforme Ata de Registro de Preços n.
18/2019 e Processo n. 00112/2019. Objeto: material de divulgação e identificação visual.
Fundamento Legal: Lei n. 10.520/02. LM Comunicação Visual e Projetos LTDA. CNPJ
01.608.702/0001-15. Valor: R$79.742,88. Data de Assinatura: 04/06/2019. Vigência: doze
meses a contar de sua assinatura. Signatários: pelo CNJ, Getúlio Vaz - Secretário de
Administração; pelo Fornecedor, Francisco de Assis Moreira - Representante.

GETÚLIO VAZ
Secretário de Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 11/2019

O Pregoeiro do CNJ comunica que, no Pregão Eletrônico n. 11/2019 - Registro
de Preço de piso vinílico, declarou vencedora dos itens 1 e 2 a empresa OFFICE F LO O R I N G
COMERCIAL DE PISOS E REVESTIMENTOS EIRELI.

GABRIEL DA SILVA OLIVEIRA
Pregoiro

(SIDEC - 04/06/2019) 040003-00001-2019NE000019

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2019 - UASG 40003

Nº Processo: 01156/2019. Objeto: Aquisição de licenças do software Snow, contendo
pacote de tecnologia básica em licenciamento perpétuo, manutenção, suporte e serviço de
reconhecimento de software (SRS) por 36 meses , conforme condições estabelecidas nos
Anexos I, II e III do Edital. . Total de Itens Licitados: 3. Edital: 05/06/2019 das 08h00 às
17h59. Endereço: Sepn 514, Bloco "b", Lote 07, Sala 01, Asa Norte - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/40003-5-00015-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 05/06/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
17/06/2019 às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital para
consulta e 'download' nos 'sites' www.cnj.jus.br, www.comprasnet.gov.br e à disposição
dos interessados, mediante pagamento das cópias, na Comissão Permanente de Licitação,
ao custo de R$ 0,30 por folha..

ELISA BARROS HORSTH
Pregoeira

(SIASGnet - 04/06/2019) 40003-00001-2019NE000019

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2019 - UASG 70001

Nº Processo: 2018.110128. Objeto: Contratação serviços de apoio administrativo, mediante
alocação de postos de trabalho, pelo período de 12 (doze) meses, admitida a prorrogação
nos termos da lei, de acordo com as especificações, quantidades e prazos constantes no
Termo de Referência - Anexo I do Edital.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 06/06/2019 das
08h00 às 11h59 e das 12h00 às 17h59. Endereço: Pca.dos Tribunais Superiores,bloco
C(secretaria de Administracao), - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/70001-5-00032-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 06/06/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
19/06/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

JOSE ELIAS DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 04/06/2019) 70001-00001-2019NE000123

COORDENADORIA DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA
SEÇÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Ordinário nº 2019NE000957, emitida em 03.06.2019. FAVORECIDO:
Green Paper Comércio EIRELI OBJETO: Aquisição de 30 (trinta) etiquetas autoadesivas.
VALOR: R$ 443,70. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8666/93. PA 2018.00.000007973-5.

COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES
SEÇÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato TSE nº 35/2019, firmado entre o TSE e a Positivo Tecnologia S/A, CNPJ nº
81.243.735/0019-77. OBJETO: Aquisição de microcomputadores. (Licitação-TSE nº 94/2018).
VALOR: R$ 1.648.937,00. FUNDAMENTO: Lei nº 8.666/93 e 10.520/02. VIGÊNCIA: A partir
da publicação no DOU e duração de 6 meses. ASSINATURA: 04/06/2019. ASSINAM:
Anderson Vidal Corrêa, Diretor-Geral, pelo TSE; e Aldejunio de Oliveira, Procurador, pela
Contratada. PA nº 2018.00.000007236-6 e 2019.00.000003422-2.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato TSE nº 36/2019, firmado entre o TSE e a Innove Tecnologia e Participações Ltda.-
ME, CNPJ nº 12.289.203/0001-78. OBJETO: Aquisição de microcomputadores. (Licitação-TSE
nº 94/2018). VALOR: R$ 1.100.763,00. FUNDAMENTO: Lei nº 8.666/93 e 10.520/02.
VIGÊNCIA: A partir da publicação no DOU e duração de 6 meses. ASSINATURA: 04/06/2019.
ASSINAM: Anderson Vidal Corrêa, Diretor-Geral, pelo TSE; e Rudinei Kronbauer,
Representante Legal, pela Contratada. PA nº 2018.00.000007236-6 e 2019.00.000005075-
9.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º TA ao Contrato-TSE nº 81/2017, firmado entre o TSE e a Brasfort - Administração e
Serviços Ltda, CNPJ 36.770.857/0001-38. OBJETO: Repactuar os preços dos serviços
contratados de Operação de PABX com base na CCT 2019-2019 da categoria, a partir de
1º/01/2019. VALOR ATUALIZADO DO CONTRATO: R$ 315.924,17. FUNDAMENTO LEGAL:

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 46/2019

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: VENCEDORAS: Telefônica Brasil
S.A. - item 1 e Algar Multimídia S/A - item 2.

RAHCHEL BREMGARTNER ALENCAR
Pregoeira

(SIDEC - 04/06/2019) 050001-00001-2019NE000107

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2019 - UASG 50001

Nº Processo: 005100/2019. Objeto: Contratação de ferramenta de monitoramento online e
em tempo real da presença do Superior Tribunal de Justiça em redes sociais, blogs e fóruns
de discussão na internet, com previsão de suporte técnico remoto e treinamento.. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 05/06/2019 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço:
Safs Quadra 06 Lote 01-trecho 03-administracao 01 Andar, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/50001-5-00047-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 05/06/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
18/06/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital também
disponível em www.stj.jus.br..

JANAINA LIMA ARRUDA
Pregoeira

(SIASGnet - 04/06/2019) 50001-00001-2019NE000107

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTOS

PROCESSO STJ 11764/2019. Termo de Credenciamento STJ n. 54/2019. CREDENCIADA: IORR
SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS LTDA - EPP. CNPJ: 04.671.937/0001-40. OBJETO: Prestação de
Serviços de Assistência e Atendimento à Saúde aos beneficiários do Programa de Assistência
aos Servidores do STJ - PRÓ-SER. FUNDAMENTO: Artigo 230 da Lei n. 8.112/90, Lei n. 8.666/93
e AD STJ n. 82/2007. ASSINATURA: 04/06/2019. VIGÊNCIA: 19/06/2019 a 18/06/2020.
SIGNATÁRIOS: Walter Disney Noleto Costa - SAD/STJ e Ana Carolina Marini Gedda Rocha Ramos
- Credenciada.

PROCESSO STJ 12412/2019. Termo de Credenciamento STJ n. 55/2019. CREDENCIA DA :
FRIEDMAN INSTITUTO ODONTOLÓGICO LTDA. CNPJ: 06.017.742/0001-06. OBJETO: Prestação
de Serviços de Assistência e Atendimento à Saúde aos beneficiários do Programa de Assistência
aos Servidores do STJ - PRÓ-SER. FUNDAMENTO: Artigo 230 da Lei n. 8.112/90, Lei n. 8.666/93
e AD STJ n. 82/2007. ASSINATURA: 04/06/2019. VIGÊNCIA: 04/06/2019 a 03/06/2020.
SIGNATÁRIOS: Walter Disney Noleto Costa - SAD/STJ e Einstein de Souza Ribeiro Santos -
Credenciada.

PROCESSO STJ 12791/2019. Termo de Credenciamento STJ n. 56/2019. CREDENCIADA: CLÍNICA
DE FONOAUDIOLOGIA TEREZA CRISTINA DE MENDONÇA ROCHA LTDA. CNPJ: 04.977.555/0001-
49. OBJETO: Prestação de Serviços de Assistência e Atendimento à Saúde aos beneficiários do
Programa de Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-SER. FUNDAMENTO: Artigo 230 da Lei n.
8.112/90, Lei n. 8.666/93 e AD STJ n. 82/2007. ASSINATURA: 04/06/2019. VIGÊNCIA:
04/06/2019 a 03/06/2020. SIGNATÁRIOS: Walter Disney Noleto Costa - SAD/STJ e Tereza
Cristina de Mendonça Rocha - Credenciada.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO STJ 11429/2019. Termo de Credenciamento STJ n. 53/2019. CREDENCIA DA :
ESHO - EMPRESA DE SERVIÇOS HOSPITALARES S.A. CNPJ: 29.435.005/0046-20. OBJETO:
Prestação de Serviços de Assistência e Atendimento à Saúde aos beneficiários do Programa
de Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-SER. FUNDAMENTO: Artigo 230 da Lei n.
8.112/90, Lei n. 8.666/93 e AD STJ n. 82/2007. ASSINATURA: 4/6/2019. VIGÊNCIA: 4/6/2019
a 3/6/2020. SIGNATÁRIOS: Walter Disney Noleto Costa- SAD/STJ, Marcello Caio de Souza
Reis e Jayme Dias Ferraz Filho - Credenciada.

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO N. 010/2019 - CJF; CONTRATANTE: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL -
CJF; CONTRATADA: GJ COMÉRCIO DE GLP LTDA ME; CNPJ: 15.330.626/0001-33; OBJETO:
Fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) envasado em botijão de 13 kg, à base de
troca, de forma parcelada e mediante requisição; FUNDAMENTAÇÃO: Lei n. 8.666, de 21 de
junho de 1993, e alterações, na Lei n. 12.846, de 1° de agosto de 2013, e alterações;
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n. 5/2019; PROCESSO SEI 0000731-
83.2019.4.90.8000; DATA DE ASSINATURA: 31/5/2019; VIGÊNCIA: 31/5/2019 a 30/5/2020;
VALOR DO CONTRATO: R$ 3.457,92; CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: PTRES: 096903; E.D.: 339030;
NOTA DE EMPENHO: n. 2019NE000268; SIGNATÁRIOS: Juíza Federal SIMONE DOS SANTOS
LEMOS FERNANDES - Secretária Geral/CJF e ALEXANDRE NATIVIDADE BUENO - Procurador/GJ
CO M É R C I O.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: V TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 024/2016-CJF; CONTRATANTE: CONSELHO DA
JUSTIÇA FEDERAL; CONTRATADA: REAL JG SERVIÇOS GERAIS EIRELI; CNPJ/MF:
08.247.960/0001-62; OBJETO: reajuste do valor do insumo Uniformes; repactuação por força
de Convenção Coletiva de Trabalho 2019/; revisão contratual para alteração do Seguro
Acidente de Trabalho/SAT; exclusão do valor do insumo Seguro de Vida e Auxílio Funeral e
supressão de 2 (dois) postos de trabalho de jauzeiro, o que representa uma redução de
3,02%; FUNDAMENTAÇÃO: Constituição Federal, art.37, inciso XXI; Decreto n. 9.507/2018,
arts. 12 e 13; IN MPOG n. 05/2017, art. 53 e ss; Lei n. 8.666/1993, art. 65, inciso II, "d", §§ 1°
e 5°; Convenções Coletivas de Trabalho 2019/2019 de números de registro no MTE
DF000010/2019 e DF000031/2019 c/c a cláusula sexta e o item 8.2 da cláusula oitava do
Contrato; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n. 21/2016-CJF; PROCESSO SEI
0000490-45.2019.4.90.8000; DATA DE ASSINATURA: 31/5/2019; VIGÊNCIA: 10/11/2018 a
9/11/2019; VALOR DO ADITIVO: R$ 317.299,39, a partir de 10/11/2018; R$ 328.182,49, a
partir de 1º/1/2019; R$ 318.365,87, a partir de 1º/6/2019; CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO - PTRES:
096903; E.D.: 339037; SIGNATÁRIOS Juíza Federal SIMONE DOS SANTOS LEMOS FER N A N D ES
- Secretária Geral/CJF e FLÁVIA MACENA DE SOUSA - Administradora não sócia/REAL JG.

ESPÉCIE: III TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.008/2016-CJF; CONTRATANTE: CONSELHO DA
JUSTIÇA FEDERAL; CONTRATADA: POWER SAFETY SERVIÇOS E COMÉRCIO DE
ELETROELETRÔNICO LTDA ME; CNPJ/MF: 03.629.664/0001-02; OBJETO: Prorrogação, por 12
(doze) meses, da vigência do contrato n. 008/2016-CJF; FUNDAMENTAÇÃO: Lei n. 8666/1993,
art.57, inciso II, c/c a cláusula sétima do contrato; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão
Eletrônico n. 04/2016-CJF; PROCESSO SEI. 0001422-58.2019.4.90.8000; DATA DE
ASSINATURA: 31/5/2019; VIGÊNCIA: 10/6/2019 a 9/6/2020; VALOR DO ADITIVO: R$
176.000,00; CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO - PTRES: 096903; E.D.: 339030 e 339039;
SIGNATÁRIOS: Juíza Federal SIMONE DOS SANTOS LEMOS FERNANDES - Secretária Geral/C JF
e OCATÃ PIOVEZAN DIAS - Sócio-Administrador/POWER SAFETY.

arts. 40, XI, e 55, III, da Lei 8.666/93 e Cláusula Sétima do contrato. ASSINATURA:
03/06/2019. ASSINAM: Anderson Vidal Corrêa, Diretor-Geral, pelo TSE; e Robério Bandeira
de Negreiros, Representante Legal, pela Contratada. PA SEI nº 2017.00.000005065-0.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
lucas.rocha
Retângulo